"СОГЛАСОВАНО"

с Первичной профсоюзной организацией Института биологии развития им. Н.К.Кольцова РАН

Председатель ППО ИБР РАН

Ю.В. Маркитантова

17.05 2021 г.

Директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института биологии развития им. Н.К.Кольцова РАН

А.В. Васильев

17.05 2021 r

Положение о Комиссии по оплате издательских сборов и повышения квалификации Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН (ИБР РАН)

В соответствии с Уставом ИБР РАН, Коллективным договором ИБР РАН для материального стимулирования работников ИБР РАН Директор приказом утверждает состав комиссии по оплате издательских сборов и повышения квалификации.

Комиссия принимает решения об оплате издательских сборов и курсов повышения квалификации сотрудников ИБР РАН. В своей деятельности Комиссия руководствуется Уставом ИБР РАН, Коллективным договором ИБР РАН и приложениями к нему.

Председатель организует и планирует работу Комиссии, ведёт заседания, контролирует выполнение принятых решений.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии может быть инициировано председателем Комиссии.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

Необходимость оплаты издательских сборов и повышения квалификации рассматривается на заседании Комиссии в соответствии с поданым заявлением от сотрудника, руководителя структурного подразделения или заместителя директора.

Размер оплаты выплат издательских сборов и повышения квалификации принимается в соответствии с представленными документами, размерами имеющегося бюджетного и внебюджетного финансирования.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от общего количества присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов голос Председателя является решающим.

Результаты работы каждого заседания Комиссии оформляются протоколом.

Решения комиссии по оплате издательских сборов и повышения квалификации утверждаются директором Института.